1 Nº 0135 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

PROCESSO Nº 006/2021
CONTRATO Nº 006 DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: CORREA GÁS DE COZINHA, inscrito
no CNPJ sob o nº 32.954.663/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
água mineral galão 20 litros para atender as
demandas do fundo municipal de assistência social,
programas e ações, no período de Janeiro a
Dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, terá início dia 27 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos
reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.244.2151.1.153
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

PROCESSO Nº 007/2021
CONTRATO Nº 007 DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: CORREA GÁS DE COZINHA, inscrito
no CNPJ sob o nº 32.954.663/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gás de cozinha 13 kg para atender as demandas do
fundo municipal de assistência social, programas e
ações, no período de Janeiro a Dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, terá início dia 27 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.244.2151.1.153
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs

8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs

5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações

posteriores introduzidas nos referidos diplomas

legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 228/2021

PROCESSO Nº 228/2021
CONTRATO Nº 07 / 18 DE Fevereiro DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
06.074.521/0001-70
CONTRATADA: CLEANE M LIMA, inscrito no CNPJ
sob o nº 32.954.663/0001-31
OBJETO: A SOLICITAÇÃO DESCRITA C/ AQUISIÇÃO
DE ÁGUA MINERAL SE FAZ NECESSÁRIO PARA
ATENDER A DEMANDA DESTINADA AO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACORDO COM
SUAS NECESSIDADES.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (DEZ)
meses, terá início dia 18 de Fevereiro de 2021 a 31
de Dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 ( Mil e Duzentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.2073.1.134

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021 - Nº 135

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 0135 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10-2021

PROCESSO Nº 10/2021
CONTRATO Nº 08 DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: VALDILEI LEITE SOUSA CNPJ:
12.203.442/0001-14
OBJETO: Prestação de Serviços com manutenção de
Ar Condicionado do Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, terá início dia 29 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 17.490,00(dezessete mil
quatrocentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.10.10.122.2031.1.194 / 3.10.10.301.2031.1.193
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17-2021

PROCESSO Nº 17/2021
CONTRATO Nº 11 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: W.A.S. ALIMENTOS E CIA LTDA-ME
CNPJ: 10.593.502/0001-27
OBJETO: Serviços de Manutenção em Redes
Elétricas do Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, terá início dia 29 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 17.250,00 (dezessete mil e
duzentos e cinquenta)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.10.10.301.2031.1.194
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19-2021

PROCESSO Nº 19/2021
CONTRATO Nº 12 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: J V C TOLENTINO - ME pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
24.261.764/0001-07.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
EXCLUSIVAMENTE A ATENDER DETERMINAÇÃO
JUDICAL DETERMINAÇÃO JUDICIAL DESTINADA AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, terá início dia 29 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 8.151,00 (oito mil quinhentos e
cinquenta e um)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.10.10.301.2031.1.194
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20-2021

PROCESSO Nº 20/2021
CONTRATO Nº 16 DE 01 DE Fevereiro DE 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.

3 Nº 0135 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONTRATADA:   SOL PAPELARIA
CNPJ:40.223.977/0001-92
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, terá início dia 01 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ :10.934,15 (dez  mil e novecentos
e trinta e quatro reais e quinze centavos  ).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico n° 02-
2021

AVISO DE LICITAÇÃO: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ:
11.231.208/0001-38, situado na Praça Antônio dos
Santos Sobrinho, n°1242, centro de Presidente
Kennedy-TO, através de sua Gestora, comunica
publicação de licitação: Pregão Eletrônico n° 02-
2021 – menor preço por item- abertura 11/03/2021,
as 13:00 horas visando a aquisição de gêneros e
materiais de higiene e limpeza para atender a
demanda destinada ao Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy – TO. Pregão Eletrônico
n°03/2021- tipo menor preço por item- abertura
11/03/2021 as 16:00 horas, visando a aquisição de
materiais de expediente para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy -
TO. Pregão Presencial n°04/2021- tipo menor preço
por item- abertura 12/03/2021 as 10:00 horas,
visando contratação de profissional enfermeiro para
atendimento da demanda do Fundo Municipal de
Saúde de Presidente Kennedy - TO. Pregão
Eletrônico n°05/2021- tipo menor preço por item-
abertura 12/03/2021 as 07:30 horas, visando a
aquisição de medicamentos e materiais hospitalares
para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde de Presidente Kennedy – TO. Edital poderá ser
obtido da seguinte forma Gratuita através de mídia
eletrônica nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.br.   Disponível também no

portal transparência www.
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e na sede da
Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.

PRESIDENTE KENNEDY, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Publique-se.

VERONICA TEODORO PIRES

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO

http://www.muricilandia.to.gov.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/

		2021-03-02T09:59:51-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento